
Contacto

Teléfono 965552450
Fax 965552935
Correo Electrónico contratacion@ibi.es

Dirección Postal

Les Eres, 48
(03440) Ibi España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/04/SUM/ABI 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ibi
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aHsXvO5ffUqXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y configuración del nuevo equipamiento del Centro de
Proceso de Datos para el Ayuntamiento de Ibi (Alicante).

Suministro, instalación y configuración del nuevo equipamiento del Centro de Proceso de Datos para elDescripción 
Ayuntamiento de Ibi (Alicante).
Valor estimado del contrato 103.035,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 124.673,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.035,64 EUR.

Clasificación CPV
48820000 - Servidores.
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Les Eres, 48
(03440) Ibi España

En resolución nº 1334 de 26/08/2024 del Alcalde-Presidente.

Condiciones de Licitación

http://www.ibi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aHsXvO5ffUqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 90.347 EUR.
Precio de la oferta más alta 103.035,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 11 inversión 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Specialist Computer Centres
NIF B81644387
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Teide, 4 - nucleo 2 - 1a.planta
(28703) San Sebastian de los Reyes España

Contacto

Teléfono 914368800
Correo Electrónico sccmarketing@es.scc.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 103.035,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 124.673,13 EUR.

Motivación

Motivación En resolución nº 1334 de 26/08/2024 del Alcalde-Presidente.
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de tres días a contar desde el siguiente a aquel en que se hubiera recibido el requerimiento
envíado una vez trascurrido el plazo de díez días naturales a partir del siguiente a la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rf1ZCpFE/y4wIY3Jfp44N5pD6SRnztTrYYbG7IyKdxUTfB83FRaGLwYOHHHwtKTUN3Q3yOeDcDhK0a0ZPgXuLvuSU3bxrIiqoJzVr1Rfye97QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Ibi

Dirección Postal

Les Eres, 48
(03440) Ibi España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Ibi

Dirección Postal

Les Eres, 48
(03440) Ibi España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

5 Día(s)

Proceso de Licitación

La adjudicación del presente contrato se lleva a cabo mediante procedimiento abierto con arreglo a lo dispuesto en el
artículo 156 y siguientes de la LCSP y conforme a los criterios de adjudicación fijados en la cláusula 12 del PCAP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

12.2.1. Mejor precio ofrecido: hasta 50 puntos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 



12.2.2. Mejoras y calidad técnica del equipamiento a suministrar y servicios: hasta 30 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

12.1.1 Memoria técnica. Calidad de los servicios técnicos: hasta 20 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EyQ8HDO8WtXkY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000014078273 |  2024-000929771 | Mon, 02 Sep 2024 09:55:42:688 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121367169430146225317434721341637751208 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EyQ8HDO8WtXkY6rls5tG9A%3D%3D

